
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6
общеразвивающего вида Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ
от «31» августа 2024 года № 34-В

О языке образования в ДОУ
     

На основании Федерального Закона №273-ФЗ от 29.12.2012 г  «Об образовании в
Российской  Федерации»,  Закона  Санкт-Петербурга  от  26.06.2013  №461-83  «Об
образовании  в  Санкт-Петербурге»,  Декларацией  о  языках  народов  России  «О  языках
народов  Российской  Федерации»  от  25.10.1991  г.  №  1807-1,  Законом  Российской
Федерации «О государственном языке Российской Федерации» от 01.06.2005 г. № 53-ФЗ,
Приказом Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении
Порядка  организации  и  осуществления  образовательной  деятельности  по  основным
общеобразовательным  программам  -  образовательным  программам  дошкольного
образования»Устава ГБДОУ детского сада №6 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Обучение в ДОУ ведется в соответствии с утвержденным Положением о языке

образования  в  ДОУ (Приложение  №1)  на  государственном  языке  Российской
Федерации – русском языке.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ детского сада №6
Кронштадтского района Санкт-Петербурга                                         Е.Е. Кияниченко


		2024-08-26T19:10:55+0300
	заведующий Кияниченко Елена Евгеньевна




